РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования

«Джерокайское сельское поселение»

385461, а. Джерокай,

Ул.Краснооктябрьская,34а

тел.9-35-33

факс 88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Джыракъые муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385461, къ. Джыракъый,

ур. Краснооктябрьскэм,34а

тел.9-35-33

факс 88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru

РЕШЕНИЕ

от 20 августа 2015 года  № 70
а. Джерокай

О проекте решения Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» и проведении по нему публичных слушаний, установлении порядка учета предложений граждан»

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов МО «Джерокайское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Джерокайское сельское поселение» (далее по тексту – проект решения) (приложение №1).

2. Главе муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» опубликовать или обнародовать  проект решения в срок до 04 сентября 2015 года.

3. В целях организации работы по учету предложений граждан по проекту решения создать рабочую группу численностью 2 человека в составе, согласно приложения №2 к настоящему решению.

4. Установить, что предложения граждан по проекту решения принимаются в письменном виде рабочей группой  до 24 сентября 2015 г. по адресу:

а. Джерокай, ул. Краснооктябрьская, 34а, с 9-00 до 17-00 часов ежедневно.

5. Для  обсуждения проекта решения с участием жителей руководителю рабочей группы, указанной в пункте 3 настоящего решения, организовать проведение публичных слушаний 25 сентября 2015 года в 11-00 часов в административном здании по адресу:

а. Джерокай,  ул.Краснооктябрьская,34а

6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту решения, согласно приложения №3.
7. Руководителю рабочей группы, указанной в пункте 3 настоящего решения, представить главе муниципального образования информацию о результатах публичных слушаний, информацию об обсуждении проекта решения, отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением.

8. Главе муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» опубликовать или обнародовать представленную руководителем рабочей группы информацию в течении 10 дней.
9. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с проектом решения Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Джерокайское сельское поселение» и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Джерокайское сельское поселение»
                        К.А. Нагароков

                                                                                                                                                                                                             Приложения №1

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета народных депутатов МО «Джерокайское сельское поселение»

«О внесении изменений

и дополнений в Устав

муниципального образования

«Джерокайское сельское поселение».

В целях приведения Устава муниципального «Джерокайское сельское поселение»  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Совет народных депутатов «Джерокайское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»:

1.1. В статье 2:

- в части 1 пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

- в части 1.1 пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

1.2. В статье 3 часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».

1.3. В статье 4:

- в части 1:

- пункты 6 и 7 признать утратившими силу;

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

 «13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета народных депутатов муниципального  образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

- в части 2 абзац 1 изложить в следующей редакции:

«Совет народных депутатов муниципального образования вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для поселения работ (в том числе дежурств) в целях решения некоторых вопросов местного значения поселения, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в том числе и с учетом части закрепленных вопросов местного значения за сельскими поселениями Законом Республики Адыгея от 18 декабря 2014 года № 359 «О закреплении за сельскими поселениями вопросов местного значения» и настоящим Уставом из числа предусмотренных частью 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»).

1.4. В статье 5 часть 3 исключить.

1.5. В статье 17 часть 8 изложить в следующей редакции:

«8. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и нормативными правовыми актами Совета народных депутатов муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
1.6.  В статье 24  часть 10 изложить в следующей редакции:

«10.  В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования его полномочия, за исключением полномочий председателя Совета народных депутатов муниципального образования, до вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования временно исполняет заместитель главы администрации муниципального образования в соответствии с Регламентом Администрации муниципального образования.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования проводятся досрочные муниципальные выборы Главы  муниципального образования в соответствии с федеральными законами, законами Республики Адыгея.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением абз. 4 и 5 пункта 1.1, которые вступают в силу с 01.01.2016 года.

Глава муниципального образования

«Джерокайское сельское поселение»                                                 К.А.  Нагароков

 Приложение № 2

       Состав рабочей группы Совета народных депутатов МО «Джерокайское сельское поселение» по учету  предложений граждан по проекту решения Совета народных депутатов МО «Джерокайское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Джерокайское сельское поселение».

Руководитель рабочей группы :   - Устов Казбек Хасанбиевич депутат Совета

                                                        народных депутатов муниципального образования

                                                        "Джерокайское сельское поселение»

Члены рабочей группы:   Шхафижева С.А.-юрист сп.1 кат. муниципального образования

                                                                          «Джерокайское сельское поселение»

   Глава муниципального образования

 «Джерокайское сельское поселение»                                                                    Нагароков К.А.

       Приложение № 3

Порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Джерокайское сельское поселение».

1. Для обсуждения проекта решения проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний, а так же сбор и обработку

предложений граждан, поступивших в отношении проекта решения, осуществляет руководитель рабочей группы Совета народных депутатов.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального

образования  «Джерокайское сельское поселение».

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и

председательствует руководитель рабочей группы.

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет

секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение

по проекту решения.

Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества

желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступающих.

Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных

слушаниях и продолжении их в другое время.

По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение

публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том

числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний в форме итогового документа подписываются

председательствующим и подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета

народных депутатов МО «Джерокайское сельское поселение».

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а так же

результатов публичных слушаний, Советом народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» принимается  решение Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Джерокайское сельское поселение».

        Глава МО «Джерокайское

        сельское поселение»                                                                                 К.А. Нагароков

_1432109985